b.7.q.1.cū pcussio  
d cle.egro, p totū

succeſſor beati Petri nec habeat ſuſtam auctoritatē in  
Eccleſia dei. Ex hac impugnatione p3 Martinum dicti Cō  
cilii decreta minime approbaſſe: maxime dū a xpo dicī  
in pſatione potestatē Conciliū accepiffle: qd de ſolo Con  
cilio ſi intelligatur abſq Papa præter cauſam heretis eſt  
faluſum/ ut latius probatur in argumentis pro parte contra  
ria allegatis. Præterea conſtituſio Conciliū non ligat po  
tificem quia aut dicis factam a Concilio cui p̄cept papa.  
Et tunc dicitur facta a papa tanq auctoritatē preſtantē ut

.y. Iura uolunt tum ciuilia tum canonica/nō a Concilio.  
& per conſequens ſuccesſorem nō ligat/quia par in parē  
non habet imperiū. Si uero dicis factam a ſolo Concilio  
tunc quicquid in ea præter cauſam heretis fuerit ordina  
tum/Papa non ligat tanq factū a minore/quia dempta he  
refis cauſa/Papa eſt ſupra Conciliū / ut probatur in argu  
partis contrarię. / Ex hoc inferſ constitutionē factam in  
Concilio Constantieň de congregando Conciliū ſingu  
lo decennio nō arctare Pontificē/ etiā ſi in ea foret clauſu  
la decreti irritatīs. / Infertur & aliud q ppter laſpum ter  
minum in nulla mora poſteſt conſtitui quia in oibus con  
ciliis Ro.Pontificis ſemper excipitur .z. auctoritas & .a.  
leges dicunt ubi nulla petitiō / ibi nulla mora. / Item  
q talia ſtatura ſunt nulla in p̄ejudiciū Ro. Pon.

/ Ad argu.uero quo negatur Petrū ſupra uniuersalem  
eccleſiam claues accepiffle patet reſponſio ex ſolutiōibus  
datis ad .16.&.17. argu. quia imo accepit claues ſuper ſin  
gulas eccleſiaz personaz & ſuper ipsam uniuersalem eccle  
ſiam:& in argumentis partis cōtrarię dū ad dicta p Abb.  
ſiculum reſpōdebitur ſatis dicetur. Dum uero dicitur de  
Papa fatto furioso qualiter ſuccurratur eccleſię. Dico ne ad  
iungatur afflito afflictio/dandū illi .b. coadiutorē ad  
aliorum prelatorum exemplum quibus in fuorem uerſis  
uel amentiā faci Canones de coadiutorib⁹ prouiderūt.  
/ Hieronymi quoq auctorati respondetur dicentis /

¶ orbis maior est urbe quia nō loquitur de potestate aut auctoritate iurisdictionis orbis / respectu Ro . ecclesie seu Aplicæ sedis/sed respectu consuetudinis quæ tanto maioris esse auctoritas dicitur & roboris firmioris quāto generalior est/a pluribusq; seruatur:sicut de canonicis scripturis seruandis Aug .c. loquitur s̄m quam regulam certū est/ q; consuetudo orbis generalis prefertur cōsuetudini urbis speciali/quā apostolica sedes minime seruari mandauit.Quo casu omnes .d. ligaret/ut Canon ; deberetq; ab omnibus custodiri.Q.d aūt de consuetudine Hieron. intellexit/patet quia loquitur de consuetudine in Ro.ut be tunc wigente;qua Diaconi quidas pres biteris ante potebantur/cuius consuetudinis auctoritate diaconi pleriq; suffulsti preferendi se pres biteris occasionem usurpare nitabantur/cum tñ contraria esset per orbem consuetudo ; & ista est opinio Io.glo.auctoritatem p̄allegatam Hieronymi exponentis.

.c .18.d.c.in canonicis.

.d. de const.c.r.ii.  
d.nolite no.d.ab.  
in.c. ad abolendū  
de heret.col.z.,

¶ Non obstat.xix.argu.quia Hieronymi auctoritas de Pont.nil loquitur.Et licet quando papa est iudicandus / Conciliū tunc sit iudex/hoc tñ in causa heresis cōtingit; Nec mirum cū tunc papa esse desinat s̄m op̄. Io.glo. Vñ licet papa peccet & infatuetur/non tamen ab aliquo iudicabitur nec etiam a Concilio:ut hēc oīa latius probantur in argumentis p̄ contraria parte deducunt maxime in 26. Et eodem mō respondetur ad illud Io.15.si quis in me nō manserit mitterur foras & arescat.quia papa peccans nec se corrigens sicut & ceteri peccatores gehennē incendiis mancipabitur/quinimo grauius q; alii punietur / quia ut ait .e. Hilarius papa grauiora delicta facit sublimitas delinqüentium/nō tñ q; ppea possit ab humano iudicio cōdemnari.Potest & ille tex.Io.intelligi de eo qui non manet in xp̄o/& sic ab unitate xp̄i discedit: Is autem hereticus est uel scismaticus/quo casu papa subicietur Cōcilio/ut dicetur in 26.argu.partis contrariq.

.e.25.q.1.nulli.40.  
.d.homo.

E. 25. q. 1. q ad ppe  
tuā & .c. 2 fidim' &  
.c. prima salus &  
.q. 2. c. priuilegia.

F. 25. q. 2. Si ea.

• f. 30. d. c. 2.

¶ Non obstat uigesimum argumentum/ quia prædicata in contrarium allegata loquuntur in iis quæ pertinent ad fidem quo casu statuta bene per Conciliū in favores si dei nequeunt inimicari dicente Leone E. Pontifice/ quæ ad perpetuam generaliter ordinata sunt/ utilitate in nulla commutatione uarentur; nec ad priuatum commodum trahantur quæ ad bonum sunt comune præfixa; Et Hilarius/ Confidimus quod nullus iam ueraciter Christianus ignoret uniuscuiusq Synodi constitutum quod uniuersalis ecclesiæ probauit assensu / nullam magis exequi sedem præ ceteris oportere q primam/ que & unamquamq synodus sua auctoritate firmauit & continuata moderatione custodit. Item Hormisdas prima inquit/ salus rectæ fidei regulam custodire/ & a constitutis patrum nullatenus deuiare; Leo etiam Papa Martiano Augusto rescribens ait/ priuilegia Ecclesiarū & Monasteriorum sanctorum patrum auctoritate instituta nulla possunt improbitate conuelli/ nulla nouitate mutari. In quo opere auxiliante Christo fideliter exequendo necesse est huius sanctæ sedis Pontifices perseverantem exhibere famulatum. Dispensatio enim nobis credita est. Item E. Gregorius / si ea inquit destruerem quæ antecessorē nostri statuerunt / non constructor sed euerstor esse iuste comprobaret / testante ueritatis uoce/ quæ ait. Omne regnum in seipsum diuisum non stabit/ & omnis scientia & lex aduersum se diuisa destruetur/ & dictum est aliquid superius.

¶ Ad uigesimum primū argu. respondeo qd Apostoli posuerunt in urbibus Patriarchas & primates Petro ordinante & auctoritatem prestante quod & f. Clemens uidetur afferere/ uel ex potestate derivata a Petro in illos hoc ordinarunt/ Neq; hoc habet propterea Petri potestatem in aliquo imminuere/ quin ea solus per se facere potuisset si uoluisset; Sed consilium aliorum adhibendum censuit ad tollendum scandalum quod oriri forsitan potuisset/ si

in exordio fidei uoluisset solus omnia ecclesiastica negotia pertractare: Sicut euenit nūc in papa cum consilio Cardinalium negotia peragente/ licet illa possit solus per se expedire eorum consilio minime requisito / Nam ut ait Apostolus non omnia quæ licent expedient.

¶ Respondendo autem ad uigesimū secundū argum. nego affirmatum argumenti. Et dico Concilium nihil statuisse sine consensu & auctoritate Papæ præterq; in causa fidei: quo casu loquuntur primo inductia Gratiani cōpilatoris decreti & Leonis quarti. In ceteris autem Papæ auctoritas una cum Concilio interuenit prout Bernardus glo. in decretalis epistole Leonis Papæ expositione cōfirmat/ alias statuta Cōcilii nō .g. ualerent tanq; ab inferiore facta. Prima enim sedes ut ait .h. Zosimus unamquamq; synodum sua auctoritate firmavit. Verum auctoritate pontificis accedente omnia gesta Concilii ualent tanq; a pontifice facta/dum modo aliquid in prætudicium Ro. Sedis non statuatur: Huiusmodi enim constitutiones in sedis apostolicae p̄iudiciū non tenerent: & generalis approbatio uel auctoritas papæ ad statuta talia sedi apostolice p̄iudiciū afferentia non .i. trahuntur. Et dum dicitur Cōcilia dedisse primatū ecclesiæ Ro. r̄ndeo q; non tradidérūt sed darūla xpo cōprobarunt diuinam uoluntatem facto ipso probantia & debitæ executioni mandantia. Et hoc uidelicet Iulii papæ auctoritate & symachi comprobari: ut dicetur in .26. argu. partis contrariae.

¶ Licet in r̄fōrē ad .15. arg. aliqua dixerim ad solutionem .23. arg. pertinentia / tñ pro clariori premisso & intelligenzia dico papā monitionibus & exhortationibus q̄tu; fieri potest ad mentis sanitatem & in rectam uitam dirigendū/ aliaq; remedia oportuna adhibēda/ quibus tū illius saluti / tum cōmuni Christianorum utilitatib; consulatur / de quibus in superioribus suis loquutus: Cum aut ab illo oēs prelati dependeant nō est p̄escindendus. Est. n. caput

.g. 3.q.6.dudū z.  
q.6.ideo 17.d.per  
totum .  
.h. 25.q.1.c.i. & §.  
his ita;

.i. c.i. d. iu. iu. li. 6  
.c. uenientes d. iu.  
iur.

.k. 19.d.c. ita dñs. ecclesię suas vires in rebus. cum corpus .k. diffundens/ uñ  
de elect. c. funda- sicut caput in corpore / ali in quo omnis sensus/mo-  
mēta li.6.i p̄c. tis uirtusq; constat. in his membris tota uis uitæ consistit/  
.l. Math.18. c. si languet a corpore p. o iubetur a l. Saluatorē ce-  
.m. 40.d.s i papa. tera membra languentur. mandante proicī / & a corpore  
.n.9.q.3.c. Aliorū separati: Ita & Pont. a quā ut ait .m. Bonif.papa post de-  
lius iudicio reseruatur: & ut ait .n. Symachus. Nolite eas  
.o. 13.c. animas inquisitionis non habere formidinem:quas deus  
.p. Math.ulti.c. suo pr̄ ceteris referuauit examini:Non habet apud illum  
.q. 6.q.1.si oia de reus de allegationis nitore subsidium.&c. Melius est etiā  
pen.d.3.c.penul. ut ait Susanna illa upud .o. Danielem incidere in manus  
hominū/q; in manus dei uiuentis/Neq; propterea creden-  
dum est xp̄m ecclesiā suā uelle destituere/cū qua usq; ad  
consumationem seculi futurū se.p. promisit. q; si papē cri-  
mina in hac uita non puniuntur/in alio seculo acrius ple-  
tenda seruantur/ut .q. Anacletus& Chrsost.aiunt. Qua-  
re ordinatissime factum est/si deus papā a nullo pr̄ter he-  
resis causam uoluit iudicari:in hoc quippe diuinæ prouid-  
entię ordo perspicitur:dum prima in posteriora agunt/  
monendo/regendo/& corrigendo/nō econuerso .Vnde  
cum papa sit primus in mundana Hierarchia/ ita debuit  
institui & ordinari ut ipsum omnes alios iudicantem so-  
li xp̄o conueniat iudicare. Ideo' Glosa.super Psal.50. ibi  
Tibi soli peccavi &c. ait/quia oib; rex est superior ideo  
a'deo tantū qui maior est/puniendus.In causa itaq; h̄eresis  
tm̄ qui maior est puniendus.Rō'ut quare in causa h̄e-  
resis tm̄ possit iudicari assignatur in.26.argu.partis cōtra-  
rię.Et licet manifeste contra ecclesiā facienti & illas scan-  
dalizanti de facto sit obuiandum & resistendum: non tm̄  
propterea est condēnandus uel deponēdus:quia si argu-  
istud procederet/posset quilibet subditus contra dominū  
delinquentem insurgere/illūq; punire siue clericum siue

profanum quod Boemus erat argu. uolentiū clerū delin-  
quentem corrigere in Cōcilio Constantieñ damnatum.

¶ Nunc ad allegata loco. 24. respondeo negando cor-  
sequentiam / q̄ ex quo Petrus post xp̄i resurrectionē ma-  
ioritatem p̄eminentiamq; inter alios est sortitus: non mi-  
rum si hoc Apostoli nescientes utputa futurę p̄lationis ig-  
nari de hac superioritate inuicem disceptabant: Et l3 sc̄i-  
rent principatum Petro a domino re promissum dicente:  
Tu es Petrus &c. tñ cū adhuc forent scripturæ ignari / &  
in fide minus stables/nesciebant adhuc esset ne xp̄s pro-  
missionem illa adimpleteurus. Verū post resurrectionē do-  
minicam xp̄i s̄niā & uoluntatem plenius cognoscētes  
iudicio magistri parere/ illiusq; ordinationi acquieueret:  
Petrūq; deinde principē eo & esse uoluerunt/ ut .r. Anacle .r. 21.d. In nouo.  
tus testatur. Dum aut̄ dicitur q̄ qui maior est fiat sicut mi-  
nister/nō p̄ opterea prohibuit Ap̄lis uti superioritate iu-  
risdictionis/ ut quilibet reputaret se minorē aliis respectu  
officii & potestatis/ sed respectu humilitatis/ ut quo esset  
quis maior eo forer humilior. Iuxta illud ecclesiastici q̄to  
maior es tanto te humilia in omnibus. Et .s. Grego. oēs  
inquit s̄m humilitatem pares sumus. Et dum xp̄s domi-  
nationem Ap̄lis interdixisse quibusdā uidetur: r̄ideo q̄  
verbis Euangeliū diligenter consideratis in oppositū facit  
illa auctoritas: quia nō omnis principatus sed tyrranicus  
tm̄ interdicitur/ sicut principes gentiū faciebant / subditis  
ut mancipiis imperitantes. Duplex quippe est dominium  
s̄m Tho. in apostilla super Math. Vnū p̄sidentiæ / & talis  
dominatus prelatis conuenit: & hoc apostolis nō interdi-  
citur: qđ p̄y quia xp̄s ut canit ecclesia Petro dixit: Sup ple-  
bem meam principem te constitui: & de apostolis Psalm.  
.144. dicitur. Constitues eos principes super omnem terrā.  
Et de exercitio pastoralis p̄sidentiæ cōmissę petro dicitur  
Io. ulti. c. Pasce oves meas. Alterū dominiū est ad seruitu-  
tem relatiūnū: & hoc a xp̄o apostolis interdicitur: Hoc tam  
s. 22.d. de Cōstan-  
tinopolitana.

G 1

.r. 95. d. ecce & .c.  
est. 45. d. due pri  
ma. pet. cfi.

.t. Ap̄lus Petrus suis in ep̄stolis quā Hier. prohibet oībus  
platis in subditos exercere: quoq; officium est ut suas utili  
tates negligāt/ & illog; procurentur Ch̄isost. sup Math.  
loco p̄ allegato affirmat.

¶ Non obstant. 25. loco deducta quia Paulus nō negat  
Petri auctoritatē sed tñ sui Euangelii ueritatem ostendit  
tria ponens: Vnum q; apostoli quibus cum suum cōculit  
euangelium ut uerum approbarunt. Alterum q; nihil su  
pleuerunt uel addiderunt: Tertium q; in suam societatem  
ut uerum apostolum receperunt: quare ratione perfectio  
nis doctrinæ aliis Apostolis non fuit inferior. Petro autē  
in duobus par fuit quia & ipse a xpo erat immediate apo  
stolus constitutus: Insuper ab eodem in euangelio instru  
itus ut Petrus. Quoad iurisdictionem uero Petro longe in  
ferior: Nec latebat Paulum Petrum esse caput cum ab eo  
cephas appelletur quod caput significat. Et licet Paulus a  
Christo immediate apostolatum acceperit ut & ceteri  
Apostoli: Petrus tamen alioꝝ caput est institutus a domi  
no: qd ex eo patet quia Paulus ad Petru uenit cum eo de  
euangelio collatus licet esset a xpo prædictor gentiū  
constitutus. Et ut inquit Hieronymus ad Augusti. Paulus  
non habuisset securitatem prædicandi Euangelium nisi  
Petri & eorum qui cum eo erant fuisset sententia robora  
rum: ut ex fine ep̄stolæ ultimq; ipsius Petri euidenter ap  
paret. Et dum dicit creditum sibi euangelium præputi/  
sicut Petro circuncisionis: non per hoc facit se parem Pe  
tro/ quem Ecclesiæ caput appellat: Nec credidit Petri potest  
atem ad circuncisos restrictam licet eo tempore quo  
Hierosolimæ & Antiochiae morabat/ multos tum ex su  
deis tum ex gentibus ad fidē conuerterit: ut de Cornelio  
centurione legitur Act. 12. ca. Et dum Glo. dicit principa  
liter sicut Petro fuisse creditum Euangelium uerum dicit  
quo ad prædicationis non autem prelationis officium.  
Non obstat quod de societate dicitur Petrum fuisse sociū